各 位

平成28年１月期　　９月度販売状況のお知らせ
（自：平成27年８月21日　　　至：平成27年９月20日）

下記のとおり、月次販売状況（単体／函数ベース前期比・速報値）をお知らせいたします。

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 23 20 21 64 21 22 21 64

前期比 ＋1 ±0 △ 1 ±0 △ 1 △ 1 ＋1 △ 1

コーヒー飲料 100.1% 85.1% 87.7% 90.6% 108.8% 91.6% 110.0% 102.6%

茶系飲料 86.3% 77.1% 77.1% 80.1% 98.9% 84.4% 99.4% 93.5%

炭酸飲料 127.0% 102.2% 87.1% 98.3% 118.5% 86.4% 99.5% 100.0%

果汁飲料 66.8% 82.2% 93.1% 80.5% 113.6% 88.1% 99.1% 99.4%

ミネラルウォーター類 209.6% 117.0% 103.7% 126.5% 147.8% 119.8% 134.0% 132.3%

機能性飲料 106.1% 81.3% 75.6% 83.4% 118.0% 81.9% 91.3% 94.0%

ドリンク剤 86.8% 83.5% 72.2% 79.8% 101.3% 78.3% 103.8% 92.7%

その他飲料 117.4% 101.9% 71.9% 97.9% 85.6% 71.0% 85.2% 79.7%

飲料事業計 100.0% 86.7% 86.3% 90.5% 110.4% 90.0% 106.2% 101.2%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日数 21 21 42 170

前期比 ±0 △ 1 △ 1 △ 2

コーヒー飲料 98.7% 101.6% 100.2% 97.3%

茶系飲料 102.3% 91.8% 97.6% 89.6%

炭酸飲料 106.4% 81.7% 97.2% 98.8%

果汁飲料 100.6% 74.2% 89.9% 90.7%

ミネラルウォーター類 155.9% 118.4% 141.5% 133.9%

機能性飲料 111.0% 70.8% 98.7% 93.8%

ドリンク剤 99.4% 89.5% 94.6% 89.0%

その他飲料 86.6% 82.3% 84.1% 87.3%

飲料事業計 104.9% 95.6% 100.5% 97.2%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。
速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

髙 松 富 也

会 社 名

営業日

代表者の役職氏名

平成27年9月25日

ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

０６－６２２２－２６２１電 話 番 号

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先

代表取締役社長

長 谷 川 直 和

営業日

販売函数

執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

販売函数

記

◆　 経営・IR関連
8月28日（金） 2015年度 第2四半期決算発表

8月28日（金）

9月 3日（木） 第41期（平成28年１月期）第2四半期 四半期報告書の提出

9月11日（金） 2015年秋株主優待品の全国一斉発送

当社は9月24日開催の取締役会において、トルコ共和国の大手食品グループである

Yildiz Holding A.Ş.の保有する飲料製造子会社３社の株式の90％を取得し、子会社化する

ことを決議しました。今回の子会社化に伴い、当社はトルコにおける事業拠点とトップクラスの

飲料ブランドを獲得することができます。

また、当社の飲料製品開発力やノウハウを生かし、コーヒー、茶系飲料、エナジードリンクなどを

投入しラインアップの強化を図ることで、成長が続くトルコ市場で製品競争力を高め、企業価値の

最大化に向け、取り組んでまいります。

9月25日（金） 第41期中間配当金の支払開始

◆　商品・自販機・CSR関連

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

商品名

容量／価格（税抜）

発売日
※ ワールドバリスタチャンピオンシップ 2013年チャンピオン ピート・リカータ氏

社長の声で従業員に労
ねぎら

いと感謝の声をかける自動販売機が登場！

8月6日（木）より、エムケイ株式会社との共同企画として、同社の青木社長の声で

従業員に労いと感謝の言葉をかける自動販売機6台をエムケイタクシーの営業所

に導入しました。

本自動販売機はおしゃべり機能を使って、金銭投入時や商品選択ボタン押下時

などに、社長の声で休憩中や出勤前の従業員に労いと感謝の言葉を語りかけます。

各地に展開するエムケイ株式会社にとって、さらにより良いコミュニケーションの一

助になるものと期待しております。 ▼京都府内の営業所に設置した自動販売機

◆　説明会開催情報
9月 1日（火） 機関投資家向け「2015年度 第2四半期決算説明会」の開催（東京：大手町ファーストスクエア）

9月 5日（土） 「女性のための投資フォーラム IR for Women 2015」への出展（東京：ベルサール東京日本橋）

9月10日（木） 個人投資家向け会社説明会の開催（東京：コンファレンススクエアM＋）

9月25日（金） 個人投資家向け会社説明会の開催（名古屋：SMBC日興証券様）

9月29日（火）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（仙台：野村証券様）

10月6日（火）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（神戸：SMBC日興証券様）

10月14日（水）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（埼玉：野村証券様）

10月21日（水）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（大阪：みずほ証券様）

＊　次回、「平成28年1月期 １０月度販売状況のお知らせ」は10月26日（月）に開示予定です。

マレーシア Mamee Double Decker(M)Sdn.Bhd.（ﾏﾐｰ ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾃﾞｯｶｰ）の飲料事業部門への資本参加に関
するお知らせ

トルコ共和国 Yildiz Holding A.Ş.（ﾕﾙﾄﾞｩｽﾞ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ）の飲料製造子会社３社の株式の取得（子会社
化）に関するお知らせ

9月7日（月）

贅沢香茶　ホットで香る
ジャスミンティー

280ml／120円

ダイドーブレンド微糖

世界一のバリスタ
※

監修
～最後の一口までおいしい～

260g／130円

8月31日（月）

9月14日（月）9月14日（月）

250g／115円 250g／115円

8月31日（月）

商品関連

自販機関連

185g／115円

8月31日（月） 8月31日（月）

牛乳とたまごでつくった
濃厚ミルクセーキ

280ml／120円

和果ごこち
ゆずれもんほっと

商品画像

9月24日（木）

商品画像

ダイドーブレンド
コクの逸品ラテ

世界一のバリスタ
※

監修

葉の茶
玉露の旨み

カカオリッチな
濃厚ココア

9月7日（月）

170g／115円

290g／115円

つぶ完食コクとろ
コーンポタージュ